



COMUNE DI CAGLIARI

ASSESSORATO AI TRASPORTI

SERVIZIO VIABILITA' E MOBILITA'

P.O.R. SARDEGNA - FESR 2007-2013 - ASSE V - Ob.Op.5.1.1.

Sistema mobilità sostenibile e ciclabile area vasta di Cagliari

MOBILITA' CICLABILE

RETE PRIORITARIA I° Fase

p.zza Matteotti - via Roma - v.le Colombo - via Caboto - v.le Diaz - v.le Cimitero
via Dante - p.zza Repubblica - p.zza S.Benedetto - p.zza Giovanni XXIII
via dei Giudicati - via Castiglione - via F.Gioia via Paoli - p.zza Garibaldi
via Sonnino via Tuveri - via Pessina - via Cugia - via Scano
via dei Conversi - via Fleming - rotatoria Asse Mediano
via Vespucci - via S.Bartolomeo - via Vergine di Luc
complet. canale Terramaini : v.le Marconi - versante Pirri

PROGETTO

DEFINITIVO - ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTAZIONE

ing. efisio passa
ing. carlo masoch
geom. franco mereu
coll.tecn. aldo matzeu
geom. sandro murtas
- sicurezza-
ing. gianmarco marras
- rendering -
coll.tecn. aldo matzeu
- disegni -

COLLABORAZIONE

geom. elia lai
geom. alessandro rovedi
sig. lino cruccas
sig.gianni deidda
sig. claudio camba

SCALA

TAVOLA

C

IL DIRIGENTE

ing. daniela olla

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	M.011	<p>1 - Bonifica, Movimenti terra, Oneri scarica</p> <p>BONIFICA AREA comprendente:</p> <p>Tav. 18 - tratto K-K'-K"</p> <p>505,05 x 7,00</p> <p>Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b</p> <p>raccordo alla pista parco - lato Via Fleming:</p> <p>55 x 3</p> <p>Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12</p> <p>Zona isola spartitraffico</p> <p>53 x 5</p> <p>Zona sterrato - collegamento a percorso esistente</p> <p>90 x 5</p>		<p>3.535,35</p> <p>165,00</p> <p>265,00</p> <p>450,00</p> <p>4.415,35</p>			
			m²	4.415,35	€ 1,25		€ 5.519,19
2	M.014	<p>SCAVO DI SBANCAMENTO</p> <p>tratto V-V' - tav. 14</p> <p>Via San Bartolomeo - nuovo tratto da Via Vespucci a Viale Ferrara</p> <p>180 x 3 x 0,20</p> <p>Tav. 14.1 - tratto V'-Z</p> <p>Via San Bartolomeo - c/o rotatoria - ex isole spartitraffico</p> <p>(140+40+45+20) x 0,20</p> <p>Via San Bartolomeo - c/o rotatoria - realizz. accesso pista</p> <p>50 x 0,20</p> <p>Via San Bartolomeo - c/o rotatoria - realizz. nuove isole/verde</p> <p>(104+127+381+67+11+74+41+40) x 0,20</p> <p>Via San Bartolomeo - c/o rotatoria ampliamento isola centrale</p> <p>135 x 0,20</p> <p>Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma</p> <p>98 x 3 x 0,2</p> <p>Tav. 18 - tratto K-K'-K"</p> <p>da sez. A a sez. B</p> <p>2,70 x 32,78</p> <p>da sez. F a sez. G'</p> <p>2,65 x 74,85</p> <p>A Riportare:</p>		<p>108,00</p> <p>49,00</p> <p>10,00</p> <p>169,00</p> <p>27,00</p> <p>58,80</p> <p>88,51</p> <p>198,35</p> <p>708,66</p>			
							€ 5.519,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
3	M.020	Riporto:		708,66			€ 5.519,19
		da sez. G' a sez. H					
		2,50 x (39,60x1/2)		49,50			
		da sez. M a sez. N					
		1,90 x 10		19,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		76 x 3 x 0,3		68,40			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		nuove isole spartitraffico/verde - lato canale Terramaini-Via Tramontana					
		(80+220+80+10+40+3) x 0,20		86,60			
		nuova isola spartitraffico centrale asse mediano ed area centrale rotatoria					
		(100+26+250+17+22) x 0,20		83,00			
		nuove isole spartitraffico/verde - lato Via Salineri					
		(250+70+42+15+27+128+180) x 0,20		142,40			
		Realizzazione nuovo tratto - lato Via Fleming:					
4	M.030	55 x 3 x 0,30		49,50			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona isola spartitraffico					
		53 x 3,5 x 0,20		37,10			
		Zona sterrato - collegamento a percorso esistente					
		90 x 3,5 x 0,20		63,00			
			m³	1.307,16	€ 4,50		€ 5.882,22
		COMPATTAMENTO DEL PIANO DI POSA DELLA FONDAZIONE STRADALE					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale					
		2 x 2,50		5,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale					
		2 x 2,50		5,00			
		2 x 3,60		7,20			
			m²	17,20	€ 0,70		€ 12,04
		SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza,					
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		A Riportare:					€ 11.413,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 11.413,45
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria isole spartitraffico - derivazione impianto illuminazione 45 x 0,5 x 0,8		18,00			
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria isole spartitraffico - per plinto 1 x 1 x 1		1,00			
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma 2 x (4+4) x 1,5 x 0,1		2,40			
		Recinzione area c/o caserma 98 x 0,3 x 0,1		2,94			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino (12x6x1/2) x 0,20		7,20			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b spartitraffico centrale (40+25) x 1,00 x 0,20		13,00			
		fondazione per recinzione bordo pista - area parco 54 x 0,50 x 0,35		9,45			
			m³	53,99	€ 21,45		€ 1.158,08
5	M.035	SCAVO ESEGUITO A MANO , in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la sola roccia da mina Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1 Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale 2 x 2,50 x 0,15		0,75			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale 2 x 2,50 x 0,15 2 x 3,60 x 0,15		0,75 1,08			
			m³	2,58	€ 60,00		€ 154,80
6	M.300	ONERI DISCARICA DEI MATERIALI DI RISULTA PROVENIENTE DAGLI SCAVI COMPRESO IL TRASPORTO Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1 Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale 2 x 2,50 x 0,15		0,75			
		A Riportare:		0,75			€ 12.726,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
7	D.005	Riporto:		0,75			€ 12.726,33
		2 x 3,60 x 0,15		1,08			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		312		312,00			
		spartitraffico centrale					
		13		13,00			
		Realizzazione nuovo tratto - lato Via Fleming:					
		55 x 3 x 0,30		49,50			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona isola spartitraffico					
		53 x 3,5 x 0,20		37,10			
		Zona sterrato - collegamento a percorso esistente					
		90 x 3,5 x 0,20		63,00			
			m³	476,43	€ 10,80		€ 5.145,44
		Importo netto Bonifica, Movimenti terra, Oneri discarica					€ 17.871,77
8	D.007	2 - Demolizioni, Rimozioni, Fresature, Scarifiche					
		DEMOLIZIONE DI OPERE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO,					
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		3 x 10 x 0,20 x 0,25		1,50			
		5 x 5 x 0,35 x 0,50		4,38			
		10 x 0,50 x 0,5		2,50			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		Realizzazione nuovo tratto: creazione varco di accesso/uscita - lato Via Fleming					
		2 x 3 x 0,20 x 1,20		1,44			
			m³	9,82	€ 56,50		€ 554,83
9	D.013	RIMOZIONE di rete metallica completa					
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma					
		100 x 2		200,00			
			ml	200,00	€ 40,00		€ 8.000,00
		DEMOLIZIONE DI RECINZIONE costituita da basamento in muratura di A Riportare:					€ 8.554,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<p>Riporto:</p> <p>qualsiasi tipo o di c.a. e da ringhiera in metallo semplice o lavorato</p> <p>Tav. 14.1 - tratto V'-Z</p> <p>Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma</p> <p>2 x (4+4)</p> <p>Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b</p> <p>Realizzazione nuovo tratto: creazione varco di accesso/uscita - lato Via Fleming</p> <p>3</p>		16,00			€ 8.554,83
				3,00			
			ml	19,00	€ 35,00		€ 665,00
10	D.016	<p>RIMOZIONE DI CORDONATA E CIGLI DI MARCIAPIEDI, di qualunque materiale, della larghezza di cm 20÷30</p> <p>Tav. 14.1 - tratto V'-Z</p> <p>Via San Bartolomeo - c/o rotatoria/isola (0,5+0,5+0,5+0,5+0,5+0,5)</p> <p>Via San Bartolomeo - c/o rotatoria zona centrale</p> <p>30</p> <p>Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma</p> <p>2 x (4+4)</p> <p>Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino (4+2)</p> <p>Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b spartitraffico centrale</p> <p>2 x 150</p> <p>Raccordo pista-marcia piede lato Via Salineri</p> <p>8</p> <p>Raccordo pista-marcia piede lato Via Fleming</p> <p>8,5</p>		3,00			
				30,00			
				16,00			
				6,00			
				300,00			
				8,00			
				8,50			
			ml	371,50	€ 7,40		€ 2.749,10
11	D.017	<p>RIMOZIONE DI CORDONATA E CIGLI DI MARCIAPIEDI, di qualunque materiale, della larghezza di cm 40÷50</p> <p>Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici</p> <p>A Riportare:</p>					€ 11.968,93

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 11.968,93
		- Tav. 1 Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale 2 x 2,50		5,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale 2 x 2,50 2 x 3,60		5,00 7,20			
			ml	17,20	€ 15,92		€ 273,82
12	D.020	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE di qualsiasi tipo (pietrini, bitume, cls, etc.), compreso il massetto fino ad uno spessore di 20 cm. e della cordonata tratto V-V' - tav. 14 Via San Bartolomeo - nuovo tratto da Via Vespucci a Viale Ferrara (4+4) x 3 Tav. 14.1 - tratto V'-Z Via San Bartolomeo - c/o rotatoria isole spartitraffico (140+40+45+20) Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma 2 x (4+4) x 1,5 Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino (12x6x1/2) Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b marciapiede zona parcheggi - lato canale Terramaini 40 x 1,20 isola spartitraffico lato canale Terramaini - esistente 80 isola spartitraffico lato Via dei Salineri - esistente (190+430) nuove isole spartitraffico/verde - lato canale Terramaini-Via Tramontana (80+220+80+10+40+3) nuova isola spartitraffico centrale asse mediano ed area centrale rotatoria (100+26+250+17+22) A Riportare:		24,00 245,00 24,00 36,00 48,00 80,00 620,00 433,00 415,00 1.925,00			€ 12.242,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.925,00			€ 12.242,75
		nuove isole spartitraffico/verde - lato Via Salineri (250+70+42+15+27+128+180)		712,00			
		Raccordo pista-marciapiede lato canale Terramaini 2,5 x 7		17,50			
		marciapiede lato canale Terramaini 25 x 1,40		35,00			
		marciapiede lato Via Salineri 2 x 7,5 x 1,40		21,00			
		Raccordo pista-marciapiede lato Via Salineri (2,5+1,50) x 7		28,00			
		Raccordo pista-marciapiede lato Via Fleming 2,5 x 2,50		6,25			
		inserimento cordonata separazione pista -marciapiede (10+4) x 0,5		7,00			
			m²	2.751,75	€ 12,00		€ 33.021,00
13	D.022	SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE BITUMATA per una profondità media di cm 10, Tav. 14.1 - tratto V'-Z Via San Bartolomeo - c/o rotonda per formazione nuove aiuole (104+127+381+67+11+74+41+40) Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12 realizzazione isole spartitraffico (25+18+13+22+10)		845,00			
			m²	88,00			
				933,00	€ 6,50		€ 6.064,50
14	D.024	FRESATURA A FREDDO di manto di conglomerato bituminoso e/o cementizio, per uno spessore medio di cm 3, Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1 461,62 x 0,90 Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4 400 x 3 Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1 per raccordi e risanamenti 50		415,46			
				1.200,00			
				50,00			
		A Riportare:		1.665,46			€ 51.328,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.665,46			€ 51.328,25
		Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2 per raccordi e ripristini					
		70		70,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3 per raccordi e ripristini					
		40		40,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4 raccordi e risanamenti					
		70		70,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5 per raccordi e risanamenti					
		40		40,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1 per raccordi e ripristini					
		50		50,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6 per raccordi e risanamenti					
		60		60,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7 per raccordi e risanamenti					
		60		60,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8 per raccordi e risanamenti					
		60		60,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9 per raccordi e risanamenti					
		50		50,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1 per raccordi e risanamenti					
		40		40,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 per raccordi e risanamenti					
		80		80,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 per raccordi e risanamenti					
		50		50,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1 per raccordi e risanamenti					
		A Riportare:		2.335,46			€ 51.328,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2.335,46			€ 51.328,25
		80		80,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2 per raccordi e risanamenti					
		70		70,00			
		Bordo pista 383 x 0,90		344,70			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13 per raccordi e risanamenti					
		90		90,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13 per raccordi e risanamenti					
		100		100,00			
		tratto V-V' - tav. 14 per raccordi e risanamenti					
		75 x 3,50		262,50			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z per raccordi e risanamenti					
		100		100,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi 2 x 10 x 3,30		66,00			
		Tav. 15 - tratto X-X' Via dei Giudicati da incrocio Via Bacareda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		20		20,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		25		25,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		30		30,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		40		40,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		20		20,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		10		10,00			
		Via Bacareda					
		10		10,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via					
		A Riportare:		3.603,66			€ 51.328,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3.603,66			€ 51.328,25
		Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		15		15,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		10		10,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b raccordi e risanamenti (40+480+400+126+110+180+100+120 +63+350+60+176)		2.205,00			
		ulteriore per raccordo rotatoria - Via Tramontana - arco 22,00 mt x 8,00 22 x 8 x ((0,02+0,05)/2)		7,04			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12 Svincolo lato Canale Terramaini - attraversamento ciclopedonale - spessore max 1 cm (1/3) x 13 x 10		42,90			
		(1/3) x 3 x 2,50		2,48			
		Via dei Conversi - attraversamento ciclopedonale - spessore max 1 cm (1/3) x 13 x 10		42,90			
		(1/3) x 3 x 2,50		2,48			
		Varie per raccordi e risanamenti 50		50,00			
		Fresatura bordo pista 252 x 0,9		226,80			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 90		90,00			
			m²	6.298,26	€ 2,65		€ 16.690,40
15	D.030	RIMOZIONE DI N. 1 PALO PER SEGNALE STRADALE, CESTINO PORTARIFIUTI, ETC. Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1 Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale 5		5,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale 2		2,00			
		tratto V-V' - tav. 14 Via Vespucci					
		A Riportare:		7,00			€ 68.018,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		7,00			€ 68.018,65
		4		4,00			
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		5		5,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici					
		- Tav. 5					
		15		15,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		8		8,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		5		5,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano:					
		Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		(20+5+5)		30,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		10		10,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		6		6,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		2		2,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		20		20,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		10		10,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		5		5,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		20		20,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		10		10,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		12		12,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		15		15,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		10		10,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		10		10,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		A Riportare:		204,00			€ 68.018,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		204,00			€ 68.018,65
		10		10,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		4		4,00			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		Via Castiglione: da incrocio Via Grandi a incrocio Via Copernico					
		15		15,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Copernico a incrocio Via Archimede					
		12		12,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Archimede a incrocio Via Vesalio					
		10		10,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacareda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		5		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		10		10,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		10		10,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		8		8,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		10		10,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		10		10,00			
		Via Bacareda					
		12		12,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		12		12,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		10		10,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		10		10,00			
		A Riportare:		352,00			€ 68.018,65

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
16	D.034	Riporto:		352,00			€ 68.018,65
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10		10,00			
		10	cad	362,00	€ 8,00		€ 2.896,00
		CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE con abrasione					
17	D.036	Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11		10,00			
		10	m²	10,00	€ 18,00		€ 180,00
		SMONTAGGIO DI BARRIERA METALLICA COMPLETA					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
18	D.040	Barriera tripla onda spartitraffico centrale					
		2 x 170		340,00			
		Barriera tripla onda bordo pista esistente lato canale per esecuzione marciapiede (30+25)		55,00			
		Barriera doppia onda lato canale					
19	D.042	205		205,00			
		Barriera doppia onda lato Via Salineri (15+112)		127,00			
			ml	727,00	€ 6,00		€ 4.362,00
		RIMOZIONE DI N. 1 PALO DI SOSTEGNO E PANNELLO SEGNALETICO,					
20	E.020	Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		1	cad	1,00			
				1,00	€ 350,00		€ 350,00
		RIMOZIONE DI N. 1 SOSTEGNO A DOPPIO PALO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		5		5,00			
			cad	5,00	€ 135,00		€ 675,00
		Importo netto Demolizioni, Rimozioni, Fresature, Scarifiche					€ 76.481,65
		3 - Calcestruzzi, Acciai, Casseri					
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		CONGLOMERATO CEMENTIZIO Rck 20N/mm² tratto V-V' - tav. 14 Via San Bartolomeo - nuovo tratto da Via Vespucci a Viale Ferrara (4+4) x 3 x 0,1 Tav. 14.1 - tratto V'-Z Via San Bartolomeo - c/o rotatoria - realizz. accesso pista Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma 98 x 0,2 x 0,10 Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b raccordi pista - lato canale Terramaini: massetto 12,5 x 3,6 x 0,10 raccordi del marciapiede - lato canale Terramaini: massetto 22,50 x 1,50 x 0,10 11,50 x 3,6 x 0,10 raccordi del marciapiede - lato Via Salineri: massetto 8,50 x 3,60 x 0,10 Rifacimento marciapiede lato Canale Terramaini - raccordi pedonali 25 x 1,40 x 0,10 Rifacimento marciapiede lato Via Salineri - raccordi pedonali 2 x 7,50 x 1,4 x 0,10		2,40 <			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
22	E.045	<p>Riporto:</p> <p>CASSEFORME IN LEGNAME O METALLICHE</p> <p>Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b</p> <p>fondazione e muretto recinzione bordo pista - area parco</p> <p>2 x 54 x 0,35</p> <p>2 x 54 x 0,35</p>	m²	37,80	€ 22,00		€ 5.913,60
				37,80			
				75,60			€ 1.663,20
23	E.050	<p>ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO</p> <p>Recinzione area c/o caserma</p> <p>55 x 98 x 0,3 x 0,1</p> <p>55 x 98 x 0,2 x 0,2</p> <p>Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b</p> <p>fondazione e muretto recinzione bordo pista - area parco</p> <p>65 x 54 x 0,50 x 0,35</p> <p>65 x 54 x 0,30 x 0,20</p>	kg	161,70	€ 1,45		
				215,60			
				1.202,15			€ 1.743,12
24	E.060	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE ELETTROSALDATA Fe B44, diametro Ø 6 mm,</p> <p>Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b</p> <p>raccordi del marciapiede - lato canale Terramaini</p> <p>3,95 x 22,50 x 1,50</p> <p>raccordi pista - lato canale Terramaini:</p> <p>3,95 x 12,5 x 3,6</p> <p>3,95 x 11,50 x 3,6</p> <p>raccordo a nuovo tratto pista - parco - lato Via Fleming:</p> <p>3,95 x 8,5 x 3</p> <p>raccordi marciapiede</p> <p>3,95 x 8,50 x 3,60</p> <p>raccordi pista via Fleming</p> <p>3,95 x 2,5 x 2,5</p> <p>Rifacimento marciapiede lato Canale Terramaini - raccordi pedonali</p> <p>3,95 x 25 x 1,40</p> <p>Rifacimento marciapiede lato Via Salineri - raccordi pedonali</p> <p>A Riportare:</p>		133,31			
				177,75			
				163,53			
				100,73			
				120,87			
				24,69			
				138,25			
				859,13			€ 9.319,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
25	SO.003	Riporto:		859,13			€ 9.319,92
		3,95 x (2x7,50) x 1,4		82,95			
			kg	942,08	€ 1,83		€ 1.724,01
		Importo netto Cal cestruzzi, Acciai, Casseri					€ 11.043,93
		4 - Sovrastrutture stradali					
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESSTUTO					
		tratto V-V' - tav. 14					
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto da Via Vespucci a Viale Ferrara					
		180 x 3		540,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
26	SO.010	Via San Bartolomeo - c/o rotonda - realizz. accesso pista					
		50		50,00			
		Via San Bartolomeo - c/o rotonda isole spartitraffico					
		(140+40+45+20)		245,00			
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma					
		98 x 3,4		333,20			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		505,05 x 3		1.515,15			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		76 x 3,30		250,80			
26	SO.010	Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		Realizzazione nuovo tratto pista e raccordi - lato Via Fleming:					
		(8,5+55) x 3		190,50			
		raccordi pista - lato canale Terramaini:					
		12,5 x 3,6		45,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona isola spartitraffico					
		53 x 4		212,00			
		Zona sterrato - collegamento a percorso esistente					
		90 x 4		360,00			
26	SO.010		m²	3.741,65	€ 2,65		€ 9.915,38
		FORNITURA E POSA IN OPERA STRATO FILTRO DI SABBIA DI CAVA O DI FIUME					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici					
		A Riportare:					
							€ 9.915,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 9.915,38
		- Tav. 1					
		Attraversamento Piazza Matteotti					
		- Ingresso Autorità Portuale					
		2 x 2,50 x 0,15		0,75			
		Attraversamento Piazza Matteotti					
		- Spartitraffico centrale					
		2 x 2,50 x 0,15		0,75			
		2 x 3,60 x 0,15		1,08			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino					
		(12x6x1/2) x 0,05		1,80			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		76 x 3,30 x 0,10		25,08			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano:					
		Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		Realizzazione nuovo tratto pista - lato					
		Via Fleming:					
		(8,5+55) x 3 x 0,10		19,05			
		raccordi pista - lato canale Terramaini					
		12,5 x 3,6 x 0,10		4,50			
			m³	53,01	€ 16,10		€ 853,47
27	SO.040	MISTO GRANULARE STABILIZZATO					
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		505,05 x 2,50 x 0,12		151,52			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona sterrato - collegamento a percorso					
		esistente					
		90 x 2,5 x 0,12		27,00			
			m³	178,52	€ 19,00		€ 3.391,88
28	SO.050	FORNITURA E POSA IN OPERA MISTO NATURALE - granulometria 50 mm.					
		tratto V-V' - tav. 14					
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto da					
		Via Vespucci a Viale Ferrara					
		110 x 3 x 0,10		33,00			
		180 x 3,00 x 0,23		124,20			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria - ex					
		isole spartitraffico					
		(140+40+45+20) x 0,20		49,00			
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o					
		A Riportare:		206,20			€ 14.160,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		206,20			€ 14.160,73
		caserma					
		98 x 3 x 0,25		73,50			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino (12x6x1/2) x 0,2		7,20			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		505,05 x 3 x 0,18		272,73			
		strato di fondazine					
		200		200,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		76 x 3 x 0,2		45,60			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		pista parco - lato Via Fleming:					
		55 x 3,00 x 0,18		29,70			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona isola spartitraffico					
		53 x 3 x 0,20		31,80			
		Zona sterrato - collegamento a percorso esistente					
		90 x 3 x 0,20		54,00			
			m³	920,73	€ 17,50		€ 16.112,78
29	SO.060	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MISTO CEMENTATO					
		tratto V-V' - tav. 14					
		(180+110) x 2,50 x 0,10		72,50			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		76 x 2,85 x 0,1		21,66			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		pista parco - lato Via Fleming:					
		55 x 2,5 x 0,10		13,75			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona isola spartitraffico					
		53 x 2,50 x 0,10		13,25			
			m³	121,16	€ 70,00		€ 8.481,20
30	SO.065	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE - MISTO BITUMATO					
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Svincolo lato Canale Terramaini					
		A Riportare:					€ 38.754,71

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
31	SO.070	Riporto:					€ 38.754,71
		- attraversamento ciclopedonale					
		((10+5)x0,11/2) x 13		10,79			
		0,13 x 3 x 2,50		0,98			
		Via dei Conversi - attraversamento ciclopedonale					
		((10+5)x0,11/2) x 13		10,79			
		0,13 x 3 x 2,50		0,98			
			m³	23,54	€ 85,00		€ 2.000,90
		STRATO DI FONDAZIONE DELLA MASSICCIATA STRADALE ESEGUITO CON TOUT-VENANT					
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		da sez. B a sez. C					
		(7x0,15) x 53,85		56,54			
		da sez. C a sez. D					
		(7x0,40/2) x 38,75		54,25			
		da sez. D a sez. E					
		(7x0,40/2) x 45,33		63,46			
		da sez. E a sez. F					
		(7x0,15/2) x 40,29		21,35			
		da sez. G' a sez. H					
		(7x0,50/2) x 39,60		69,30			
		da sez. H a sez. I					
		(7x0,50/2) x 35,05		61,34			
		da sez. I a sez. L					
		(7x0,90/2) x 50,00		157,50			
		da sez. L a sez. M					
		(7x1,60/2) x 65,00		364,00			
		da sez. M a sez.N					
		(7x1,60/2) x 30		168,00			
		strato da eseguire in misto naturale					
		-200		-200,00			
			m³	815,74	€ 14,50		€ 11.828,23
		Importo netto Sovrastrutture stradali					€ 52.583,84
32	P.008	5 - Pavimentazioni stradali					
		POSA IN OPERA DI CORDONATA IN GRANITO , sino alla sezione di cm. 30x20, proveniente dalle rimozioni o comunque fornita dall'Amministrazione					
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino					
		6		6,00			
		A Riportare:		6,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
33	P.010	Riporto:		6,00			
			ml	6,00	€ 20,94		€ 125,64
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA IN GRANITO , della sezione di cm 30x20 Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino 15		15,00			
34	P.010.1		ml	15,00	€ 95,05		€ 1.425,75
		PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE CICLOPEDONALE - SPESS. 10. MM. RINFORZATO - PER TRAFFICO STRADALE PESANTE					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale					
		(17+11,50+5,50+16,50) x 2,20		111,10			
		3,3 x 12,00		39,60			
		13 x 3,6		46,80			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale					
		42,50 x 2,2		93,50			
		42,50 x 3,60		153,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		Via Dante: incrocio - Via Farina - Via Cimarosa					
		16,15 x 4,80		77,52			
		11 x 2,5		27,50			
		12,20 x 1,2		14,64			
		Incrocio Via Dante - Via Donizetti -Via Tola					
		16,15 x 3,6		58,14			
		Piazza S. Benedetto rotatoria e incroci attraversamenti					
		(16+10,50+16+13,50) x 3,6		201,60			
		pista					
		(3,14x54,50) x 1,50		256,70			
		raccordi					
		(7,3+7+6+5+7+7,5+9+5+4+4,5+3,2+3,5+2,6) x 1,20		85,92			
		11 x 4,80		52,80			
		2 x 6 x 1		12,00			
		A Riportare:		1.230,82			€ 1.551,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.230,82			€ 1.551,39
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		Via Dante: incrocio Via Tiziano - Via C. Da Pistoia					
		16 x 4,8		76,80			
		(13,6+7,65+7,65) x 1,2		34,68			
		9 x 3,6		32,40			
		Via Dante: incrocio Via Cocco Ortu - Via Petrarca					
		16 x 4,8		76,80			
		17 x 3,6		61,20			
		7,5 x 2,5		18,75			
		(18,80+17+18,8) x 1,2		65,52			
		16,5 x 3,6		59,40			
		17 x 3,6		61,20			
		7,5 x 2,5		18,75			
		Via Dante: incrocio Via Pais - Via Tasso					
		13,6 x 1,2		16,32			
		9 x 3,6		32,40			
		(1,2+13,6) x 4,8		71,04			
		7 x 4,8		33,60			
		(1,2+6,30) x 1,2		9,00			
		attraversamento Via Ferracciu					
		13,25 x 1,2		15,90			
		Via Dante: incrocio Via Salaris - Via Todde					
		(1,20+13,6+1,2) x 4,8		76,80			
		16,5 x 3,6		59,40			
		8,5 x 2,5		21,25			
		(14,8+(1,2+13,6+1,2)+14,55) x 1,2		54,42			
		17 x 3,6		61,20			
		8 x 2,5		20,00			
		Via Dante: incrocio Piazza Giovanni XXIII					
		19 x 3,6		68,40			
		46 x 2,2		101,20			
		23,15 x 3,6		83,34			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		Via Paoli: incrocio Via Carducci					
		16,5 x 4,8		79,20			
		Via Paoli: incrocio Via Settembrini					
		10 x 4,8		48,00			
		11,5 x 1,2		13,80			
		Via Paoli: incrocio Via Oriani					
		A Riportare:		2.601,59			€ 1.551,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2.601,59			€ 1.551,39
		11 x 4,8		52,80			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		Piazza Garibaldi - pista					
		(13+4+4+3,5+5,5+10,5+1,4+33,15+3,5+1,6+38,25+9,35) x 1,20		153,30			
		Piazza Garibaldi - incrocio Via Farina					
		15,25 x 1,20		18,30			
		12 x 3,6		43,20			
		Via Sonnino - c/o Piazza Garibaldi					
		15 x 3,6		54,00			
		Via Sonnino - incrocio Via Alghero					
		(17+14,5+14+11,5) x 1,2		68,40			
		12 x 3,6		43,20			
		15, x 3,6		54,00			
		9 x 2,5		22,50			
		10 x 3,6		36,00			
		6,5 x 2,5		16,25			
		Via Sonnino - incrocio Via Abba					
		14 x 1,2		16,80			
		Via Sonnino - incrocio Via Iglesias -					
		Via G. Deledda					
		(12,15+22,6+12,5+23) x 1,2		84,30			
		16 x 3,6		57,60			
		7 x 2,5		17,50			
		15 x 3,6		54,00			
		7 x 2,5		17,50			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		pista					
		18,1 x 2,20		39,82			
		attraversamenti					
		3 x 13 x 6		234,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		pista					
		(9,5+5,5+12,6+7+12,5) x 1,2		56,52			
		(4,25+7+2,05+4,6+3,6+15) x 2,20		80,30			
		tratto V-V' - tav. 14					
		c/o rotatoria Vespucci					
		(3,14x21,5) x 1,20		81,01			
		raccordi					
		(4+6,5+4+3,5+5+4) x 1,20		32,40			
		Via Vespucci					
		(13,8+47+2,07) x 1,20		75,44			
		A Riportare:		4.010,73			€ 1.551,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		4.010,73			€ 1.551,39
		attraversamento 16,05 x 4,80		77,04			
		raccordi Viale S. Bartolomeo (8,24+66+3+5,25) x 2,50		206,23			
		Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo (160-(16+9)) x 2,20		297,00			
		Attraversamento ciclo-pedonale - Viale Colombo 21,50 x 5,80		124,70			
		Attraversamento - Via P. Solina 5,00 x 1,20		6,00			
		Attraversamento - Via Campidano 10 x 1,20		12,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		Attraversamento - Via Sonnino 11,50 x 1,20		13,80			
		Attraversamenti - Viale Colombo 3 x 22 x 6,00		396,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		Attraversamento - Viale Colombo (Piazza Paolo VI - Lungomare Su Siccu) 24 x 5,80		139,20			
		raccordi (4+4) x 2,2		17,60			
		5 x 1,2		6,00			
		Attraversamenti - Viale Colombo - Via Caboto (11+7+11+7) x 2,5		90,00			
		(23+12) x 3,60		126,00			
		(25,5+3+10+25,50+3+10,50) x 1,20		93,00			
		Attraversamenti - Viale A. Diaz - Via Caboto (21+10+13) x 3,6		158,40			
		(13+19,60) x 1,20		39,12			
		(8,50+9,00+7) x 2,50		61,25			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo VI: Attraversamento ((21+19,10)/2) x 10,00		200,50			
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo VI: raccordi pista					
		A Riportare:		6.074,57			€ 1.551,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		6.074,57			€ 1.551,39
		(16,60+24+4,20+9,20) x 1,2		64,80			
		16 x 2,2		35,20			
		Viale Diaz. - Viale Cimitero: Attraversamenti					
		18,60 x 4,80		89,28			
		(1,20+18,80+4,60) x 4,80		118,08			
		10 x 2,50		25,00			
		Viale Cimitero - Viale Bonaria - Via Bottego: Attraversamenti					
		(11,70+1,20) x 3,60		46,44			
		20,50 x 4,80		98,40			
		10,00 x 6,10		61,00			
		12,10 x 3,60		43,56			
		attraversamenti					
		9 x 2,50		22,50			
		2,7 x 9,00		24,30			
		4 x 2		8,00			
		2,50 x 10		25,00			
		2,50 x 8,00		20,00			
		(24+13,5) x 1,20		45,00			
		37 x 1,20		44,40			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		Viale A. Diaz - Piazza Amendola - attraversamenti + pista					
		(23+27) x 4,8		240,00			
		pista					
		(11,5+18,7+13,4) x 1,2		52,32			
		(10+8+7,5) x 2,5		63,75			
		attravers pedonali					
		12,6 x 3,6		45,36			
		Viale A. Diaz - Via Sonnino - attraversamenti + pista					
		21,10 x 5,80		122,38			
		pista					
		(17+15+8,5+30) x 1,2		84,60			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		Viale Cimitero: da Viale Bonaria a Via Logudoro -attraversamenti					
		10,70 x 1,20		12,84			
		25 x 4,80		120,00			
		12 x 6		72,00			
		13 x 2,5		32,50			
		12,50 x 1,20		15,00			
		A Riportare:		7.706,28			€ 1.551,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		7.706,28			€ 1.551,39
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		Via Dante incrocio Via De Gioannis					
		15 x 4,80		72,00			
		24,50 x 4,8		117,60			
		7,50 x 2,50		18,75			
		Via Dante incrocio Piazza Repubblica					
		25,50 x 4,80		122,40			
		11 x 6,7		73,70			
		16,3 x 4,8		78,24			
		(11,5+11,4) x 1,2		27,48			
		29 x 2,2		63,80			
		(7,2+10,5+22) x 1,20		47,64			
		11 x 2,5		27,50			
		Via Dante c/o Via D. Millelire					
		2 x 6 x 1		12,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		Via Sonnino - incrocio Via S. Lucifero					
		(23,6+11) x 1,2		41,52			
		(25,5+15,5) x 3,6		147,60			
		6,1 x 2,5		15,25			
		Via Sonnino - incrocio Via Carbonia					
		(1,8+1,2+11,3+12,8+11,7+1,2) x 1,2		48,00			
		(15+15+10) x 3,6		144,00			
		9 x 2,5		22,50			
		11,5 x 2,5		28,75			
		Via Sonnino - incroci e rotatoria Via XX Settembre - Via Lanusei					
		pista					
		(3,14x32) x 1,2		120,58			
		attraversamenti pedonali					
		16 x 3,6		57,60			
		pista					
		(27+4,3) x 1,2		37,56			
		pista					
		(35,5+27+24+34,50+26+41+8,5) x 2,2		432,30			
		attraversam + pista					
		(5+5,05+19,20+16,3) x 5,8		264,19			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		rotatoria c/o Via Fleming/Via Is Guadazzonis - pista					
		(3,14x46) x 1,2		173,33			
		raccordi					
		(12+12,15+7,3+9,15+5,7+7,2+9,4+6					
		A Riportare:		9.900,57			€ 1.551,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		9.900,57			€ 1.551,39
		+10) x 1,2		94,68			
		10 x 2,50		25,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2 pista c/o rotatoria via dei Conversi - Via dell'Abbazia					
		(3,14x34) x 1,2		128,11			
		raccordi					
		(13,+21+31+10) x 1,2		90,00			
		attraversamenti					
		4 x 13 x 6		312,00			
		13 x 4,8		62,40			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13 pista					
		(10,3+42,5+32,6+10,6) x 1,2		115,20			
		attraversamenti					
		(21,6+14,25) x 4,8		172,08			
		(9,2+11,10+6,5) x 2,5		67,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Rotatoria c/o Via Tramontana - Viale Ferrara - Viale S. Elia					
		(35+35+187+24) x 1,20		337,20			
		Prolung. Via S. Bartolomeo					
		9,5 x 5,8		55,10			
		Piazza S. Bartolomeo incrocio Via V. di LLuc					
		10 x 4,8		48,00			
		17 x 2,2		37,40			
		7 x 1,2		8,40			
		Pressi incrocio Via Calamosca					
		8,5 x 3,6		30,60			
		Via Vergine di LLuc c/o incrocio Viale Poetto					
		(19+1,20+19+1,2) x 4,8		193,92			
		(10+9,6+9,3+6) x 2,5		87,25			
		(18,3+18,2) x 1,2		43,80			
		(13+13) x 3,6		93,60			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		Via Castiglione da incrocio Via Grandi a incrocio Via Vesalio					
		(14,5+20+10) x 4,8		213,60			
		(15,55+29+11,35+3,24+6+2,6) x 1,2		81,29			
		(5,7+11,2) x 2,5		42,25			
		(20+20+11) x 4,8		244,80			
		A Riportare:		12.484,25			€ 1.551,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		12.484,25			€ 1.551,39
		(6,5+6,5+6,5) x 2,5		48,75			
		(15+15+15+10) x 4,8		264,00			
		(7+7+7+7) x 2,5		70,00			
		(19+9+30+20+15+39+12+15+21+12+12) x 1,2		244,80			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati incrocio Via Medaglie d'Oro					
		(24,13+15,76) x 4,8		191,47			
		(16,2+8,6) x 2,2		54,56			
		Via dei Giudicati incrocio XXVIII Febbraio					
		14,50 x 4,8		69,60			
		(14,5+18,5) x 6		198,00			
		10 x 3,6		36,00			
		(6,2+8+18,2) x 2,5		81,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		attraversamento asse mediano - ciclopedonale					
		16,50 x (3,00+3,60)		108,90			
		attraversamento asse mediano lato canale Terramaini - pedonale					
		13,50 x 3,60		48,60			
		attraversamento Via Salineri - pedonale					
		(9,50+4,50) x 3,60		50,40			
		attraversamento Via Fleming					
		12 x 2,50		30,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Svincolo lato Canale Terramaini - attraversamento ciclopedonale					
		13 x 10		130,00			
		3 x 2,5		7,50			
		Via dei Conversi - attraversamento ciclopedonale					
		13 x 10		130,00			
		3 x 2,50		7,50			
		Via dei Conversi - attraversamenti ciclabile					
		(8+18+12) x 1,20		45,60			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		444		444,00			
			m²	14.744,93	€ 47,90		€ 706.282,16
		A Riportare:					€ 707.833,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
35	P.010.1M	<div>Riporto:</div> <div>MAGGIORAZIONE ALLA VOCE P.010.1, PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA - PER ALTA DENSITA' DI TRAFFICO STRADALE PESANTE</div> <div>Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b attraversamento asse mediano - ciclopedonale 16,50 x (3,00+3,60) attraversamento asse mediano lato canale Terramaini - pedonale 13,50 x 3,60</div>	m²	108,90	€ 14,37		€ 707.833,55
	48,60	€ 2.263,28					
				157,50			
36	P.010.2	<div>PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA PER PISTA CICLABILE - SPESS. 10. MM. - PER TRAFFICO STRADALE LEGGERO</div> <div>Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9 Via Dante: da incr. Piazza S. Benedetto a incr. Via Cocco Ortu 2 x 160 x 1,2 Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2 Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo (16+9) x 2,50</div>	m²	384,00	€ 44,00		€ 19.646,00
		62,50		446,50			
37	P.012	<div>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO)</div> <div>Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1 461,62 x 0,90 x 0,03 Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4 400 x 3 x 0,03 Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino 12 x 1,20 x 0,03 per raccordi e risanamenti 50 x 0,03 Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1 per raccordi e risanamenti 50 x 0,03 Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici</div> <div>A Riportare:</div>		12,46			€ 729.742,83
				36,00			
				0,43			
				1,50			
				1,50			
				51,89			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		51,89			€ 729.742,83
		- Tav. 2 per raccordi e ripristini 70 x 0,03		2,10			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3 per raccordi e ripristini 40 x 0,03		1,20			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4 raccordi e risanamenti 70 x 0,03		2,10			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5 per raccordi e risanamenti 40 x 0,03		1,20			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1 per raccordi e ripristini 50 x 0,03		1,50			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6 per raccordi e risanamenti 60 x 0,03		1,80			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7 per raccordi e risanamenti 60 x 0,03		1,80			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8 per raccordi e risanamenti 60 x 0,03		1,80			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9 per raccordi e risanamenti 50 x 0,03		1,50			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1 per raccordi e risanamenti 40 x 0,03		1,20			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 per raccordi e risanamenti 80 x 0,03		2,40			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1 per raccordi e risanamenti 80 x 0,03		2,40			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2 per raccordi e risanamenti 70 x 0,03		2,10			
		A Riportare:		74,99			€ 729.742,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		74,99			€ 729.742,83
		Bordo pista 383 x 0,90 x 0,03		10,34			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13 per raccordi e risanamenti 90 x 0,03		2,70			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13 per raccordi e risanamenti 100 x 0,03		3,00			
		tratto V-V' - tav. 14 per raccordi e risanamenti 75 x 3,5 x 0,03		7,88			
		per raccordi e risanamenti 100 x 0,03		3,00			
		Tav. 15 - tratto X-X' Via dei Giudicati da incrocio Via Bacareda a incrocio Via Giudice Guglielmo 20 x 0,03		0,60			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta 25 x 0,03		0,75			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno 30 x 0,03		0,90			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro 40 x 0,03		1,20			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco 20 x 0,03		0,60			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco 10 x 0,03		0,30			
		Via Bacareda 10 x 0,03		0,30			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio 15 x 0,03		0,45			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione 10 x 0,03		0,30			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: A Riportare:		107,31			€ 729.742,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		107,31			€ 729.742,83
		Elaborati grafici - Tav. 12.b raccordi e risanamenti (aree oggetto di fresatura) (40+480+400+126+110+180+100+120 +63+350+60+176) x ((0,03+0,05)x1/2)		88,20			
		raccordi (completamento aree rotatoria) (10+60+310+200+165) x ((0,03 +0,05)x1/2)		29,80			
		raccordi e pendenze area rotatoria 70 x 8,50 x ((0,03+0,05)x1/2)		23,80			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12 Svincolo lato Canale Terramaini - attraversamento ciclopeditale 13 x 10 x 0,03		3,90			
		3 x 2,50 x 0,03		0,23			
		Via dei Conversi - attraversamento ciclopeditale 13 x 10 x 0,03		3,90			
		3 x 2,50 x 0,03		0,23			
		Varie per raccordi e risanamenti 50 x 0,03		1,50			
		Rifacimento bordo pista 252 x 0,9 x 0,03		6,80			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 90		90,00			
			m³	355,67	€ 151,80		€ 53.990,70
38	P.013	POSA IN OPERA DI BASOLI IN GRANITO PER PAVIMENTAZIONI STRADALI, provenienti dalle rimozioni o comunque forniti dall'Amministrazione, Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1 Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale 2 x 2,50		5,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale 2 x 2,50		5,00			
		2 x 3,60		7,20			
			m²	17,20	€ 90,00		€ 1.548,00
39	P.014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA IN CEMENTO VIBRATO LISCIO, della sezione di cm 25x15 A Riportare:					€ 785.281,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 785.281,53
		tratto V-V' - tav. 14					
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto da					
		Via Vespucci a Viale Ferrara					
		110		110,00			
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto da					
		Via Vespucci a Viale Ferrara					
		(4+4)		8,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria/isola					
		(0,5+0,5+13+16+12+0,5+0,5+0,5+0,5)		44,00			
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria zona					
		centrale					
		85		85,00			
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria:					
		contorno nuove aree verdi					
		(40+41+51+20+46+54+30)		282,00			
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o					
		caserma					
		2 x (4+4)		16,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		2 x 76		152,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano:					
		Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		marciapiede zona parcheggi - lato canale					
		Terramaini					
		40		40,00			
		nuove isole spartitraffico/verde - lato					
		canale Terramaini-Via Tramontana					
		(51+72+60+17+31+15)		246,00			
		nuova isola spartitraffico centrale asse					
		mediano ed area centrale rotatoria					
		(114+126+30+75+18+31)		394,00			
		nuove isole spartitraffico/verde - lato					
		Via Salineri/Fleming					
		(155+45+34+45+180+34+53+32+27)		605,00			
		inserimento cordunate separazione nei					
		raccordi lato canale Terramaini e lati					
		Via Salineri					
		(16,5+3,6+8,50+3,6)		32,20			
		Realizzazione nuovo tratto pista - lato					
		Via Fleming:					
		1 x 55		55,00			
		raccordi pedonali - lato Canale					
		Terramaini					
		2 x 3,6		7,20			
		raccordi pedonali - lato Via Salineri					
		A Riportare:		2.076,40			€ 785.281,53

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
40	P.018	Riporto:		2.076,40			€ 785.281,53
		2 x 7,5		15,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Svincolo lato Canale Terramaini					
		- attraversamento ciclopedonale					
		13		13,00			
		Via dei Conversi - attraversamento					
		ciclopedonale					
		(8+8)		16,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		realizzazione isole spartitraffico					
		(26+5+31+45+28)		135,00			
			ml	2.255,40	€ 18,00		€ 40.597,20
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI					
		PAVIMENTAZIONE IN PIETRINI					
		DI CEMENTO DI COLORE					
		NATURALE					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici					
		- Tav. 1					
		Attraversamento Piazza Matteotti					
		- Ingresso Autorità Portuale					
		2 x 2,50		5,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		svincolo pista c/o rotatoria Via Sonnino					
		(8x2,5x1/2)		10,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano:					
		Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		marciapiede zona parcheggi - lato canale					
		Terramaini					
		40 x 1,20		48,00			
		raccordi del marciapiede - lato canale					
		Terramaini					
		22,50 x 1,50		33,75			
		11,50 x 3,6		41,40			
		raccordi del marciapiede - lato Via					
		Fleming					
		8,50 x 3,60		30,60			
		Rifacimento marciapiede lato Canale					
		Terramaini - raccordi pedonali					
		25 x 1,40		35,00			
		Realizzazione marciapiede lato Via					
		Salineri/Asse mediano - zona isola					
		pedonale					
		((21+16)) x 1,50		55,50			
		6 x 3,6		21,60			
		Rifacimento marciapiede lato Via					
		A Riportare:		280,85			€ 825.878,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
41	P.030.1	Riporto:	m²	280,85	€ 24,00		€ 825.878,73
		Salineri - raccordi pedonali					
		2 x 7,50 x 1,4		21,00			
				301,85			€ 7.244,40
41	P.030.1	PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA PER PISTA CICLABILE SU TERRA O GHIAIA - Spess. 30 mm.					
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		505,05 x 2,50		1.262,63			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
41	P.030.1	Zona sterrato - collegamento a percorso esistente					
		90 x 2,5		225,00			
				1.487,63			€ 70.751,68
42	P.050.1	PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA PER PISTA CICLABILE SU MISTI CEMENTATI - Spess. 50 mm.					
		tratto V-V' - tav. 14					
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto da Via Vespucci a Viale Ferrara					
		(110+180) x 2,50		725,00			
42	P.050.1	Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria - realizz. accesso pista					
		50		50,00			
		Via San Bartolomeo - nuovo tratto c/o caserma					
42	P.050.1	98 x 2,5		245,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		76 x 2,5		190,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
42	P.050.1	pista parco - lato Via Fleming:					
		55 x 2,50		137,50			
		raccordi ai marciapiede esistenti					
		13,3 x 3,00		39,90			
42	P.050.1	7,40		7,40			
		8 x 3		24,00			
		raccordo a pista via Fleming					
		1,50 x 2,50		3,75			
42	P.050.1	Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona isola spartitraffico					
		53 x 2,5		132,50			
		A Riportare:		1.555,05			€ 903.874,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
43	S050	Riporto:	m²	1.555,05	€ 19,73		€ 903.874,81
				1.555,05			€ 30.681,14
44	S.006	PAVIMENTAZIONE SINTETICA SU SUPPORTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 15	m²	15,00	€ 16,62		
				15,00			€ 249,30
		Importo netto Pavimentazioni stradali					€ 934.805,25
		6- Segnaletica stradale					
44	S.006	POSA IN OPERA DI N. 1 PALO PER SEGNALE STRADALE, CESTINO PORTARIFIUTI, ETC. Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1 Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale 5		5,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale 2		2,00			
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2 Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo 5		5,00			
		Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2 Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo 5		5,00			
		Attraversamento ciclo-pedonale - Viale Colombo 2		2,00			
		Attraversamento - Via P. Solina 1		1,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5 15		15,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4 8		8,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2 5		5,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z 10		10,00			
		A Riportare:		58,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		58,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		5		5,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		6		6,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		2		2,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		15		15,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		10		10,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		5		5,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		20		20,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		10		10,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		12		12,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		10		10,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		10		10,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		10		10,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		10		10,00			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		Via Castiglione: da incrocio Via Grandi a incrocio Via Copernico					
		15		15,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Copernico a incrocio Via Archimede					
		12		12,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Archimede a incrocio Via Vesalio					
		10		10,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacareda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		A Riportare:		220,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
45	S.010	Riporto:		220,00			
		5		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		10		10,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		10		10,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		8		8,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		10		10,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		10		10,00			
		Via Bacaredda					
		12		12,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		12		12,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		10		10,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		20		20,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		10		10,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		10		10,00			
			cad	347,00	€ 14,62		€ 5.073,14
		SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE strisce 12-30 cm. di larghezza					
		Tratti B'-C-C': Elaborati grafici - Tav. 2					
		2 x 220 x 0,12		52,80			
		4 x 114 x 0,12		54,72			
		6 x 60 x 0,12		43,20			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo VI: Attraversamento					
		A Riportare:		150,72			€ 5.073,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		150,72			€ 5.073,14
		((21+19,10)) x 0,3		12,03			
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo					
		VI: raccordi pista					
		((15,50+9,15+16)) x 0,3		12,20			
		Viale Diaz - Viale Cimitero					
		((19+19)) x 0,3		11,40			
		2 x (417+120) x 0,3		322,20			
		4 x (417+120) x 0,12		257,76			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		3 x 680 x 0,12		244,80			
		rotatoria c/o Via Fleming/Via Is					
		Guadazzonis - pista					
		3 x (3,14x46) x 0,12		52,00			
		raccordi					
		2 x (12+12,15+7,3+9,15+5,7+7,2+9,4					
		+40+40+6) x 0,12		35,74			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		2 x 435 x 0,12		104,40			
		435 x 0,30		130,50			
		tratto V-V' - tav. 14					
		c/o rotatoria Vespucci					
		((3,14x12)) x 0,12		4,52			
		c/o rotatoria Vespucci					
		((3,14x22)) x 0,12		8,29			
		Via Vespucci - linee bordo strada					
		2 x 250 x 0,12		60,00			
		Via Vespucci - linee bordo strada					
		2 x 250 x 0,3		150,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Rotatoria c/o Via Tramontana - Viale					
		Ferrara - Viale S. Elia					
		Via V.di LLuc					
		2 x (225x1/2) x 0,12		27,00			
		2 x 225 x 0,12		54,00			
		225 x 0,30		67,50			
		Piazza S. Bartolomeo					
		(80+90) x 0,12		20,40			
		(80+90) x 0,3		51,00			
		Prolung. Via S. Bartolomeo					
		245		245,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		3 x 560 x 0,12		201,60			
		A Riportare:		2.223,06			€ 5.073,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		2.223,06			€ 5.073,14
		100 x 0,30		30,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		2 x 490 x 0,12		117,60			
		1 x 490 x 0,30		147,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		Via Sonnino - incrocio Via S. Lucifero					
		((23,6+11)) x 0,5		17,30			
		Via Sonnino - incrocio Via Carbonia					
		((17+11,5+17+11,5)) x 0,5		28,50			
		8 x (55+85) x 0,12		134,40			
		2 x (55+85) x 0,3		84,00			
		Via Sonnino - incroci e rotatoria Via XX Settembre - Via Lanusei					
		bordo pista					
		((3,14x32)) x 0,5		50,24			
		((5+7+8+7+4+9+5+5)) x 0,05		2,50			
		((7+7+5+4,5+4,5+19,5+16,5)) x 0,5		32,00			
		3 x 260 x 0,12		93,60			
		zebrature incroci					
		50		50,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		Piazza Garibaldi - pista					
		((13+13+8,8+3,5+3,5+10,5+10,5+38,5+38,5+9,5)) x 0,3		44,79			
		Piazza Garibaldi - incrocio Via Farina					
		15,25 x 0,3		4,58			
		Via Sonnino - c/o Piazza Garibaldi					
		15 x 0,3		4,50			
		3 x 65 x 0,12		23,40			
		Via Sonnino - incrocio Via Alghero					
		((17+14,5+14+11,5)) x 0,3		17,10			
		3 x 116 x 0,12		41,76			
		Via Sonnino - incrocio Via Abba					
		((14+14)) x 0,3		8,40			
		3 x 105 x 0,12		37,80			
		Via Sonnino - incrocio Via Iglesias - Via G. Deledda					
		((12,15+12,5+23+18)) x 0,3		19,70			
		3 x 60 x 0,12		21,60			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		Via Paoli: incrocio Via Carducci					
		16,5 x 0,3		4,95			
		A Riportare:		3.238,78			€ 5.073,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3.238,78			€ 5.073,14
		5 x 120 x 0,12		72,00			
		Via Paoli: incrocio Via Settembrini					
		11,5 x 0,3		3,45			
		5 x 70 x 0,12		42,00			
		Via Paoli: incrocio Via Oriani					
		11 x 0,3		3,30			
		5 x 50 x 0,12		30,00			
		Via Paoli: incrocio c/o Piazza Garibaldi					
		11 x 0,3		3,30			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		Via Dante: incrocio Via Tiziano - Via C. Da Pistoia					
		((14+8+14+8+14+8)) x 0,3		19,80			
		6 x 80 x 0,12		57,60			
		Via Dante: incrocio Via Cocco Ortu - Via Petrarca					
		((14+15+14+15)) x 0,12		6,96			
		6 x 82 x 0,12		59,04			
		Via Dante: incrocio Via Pais - Via Tasso					
		((14+6,5+14+6,5)) x 0,3		12,30			
		6 x 117 x 0,12		84,24			
		attraversamento Via Ferracciu					
		((13+13)) x 0,3		7,80			
		6 x 45 x 0,12		32,40			
		Via Dante: incrocio Via Salaris - Via Todde					
		((14+15+14+15)) x 0,3		17,40			
		6 x 111 x 0,12		79,92			
		attraversamento c/o clinica Villa Elena					
		6,5 x 0,3		1,95			
		Via Dante: incrocio Piazza Giovanni XXIII					
		((19+6+20)) x 0,3		13,50			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		Via Dante: incrocio - Via Farina - Via Cimarosa					
		((15+13)) x 0,5		14,00			
		Via Dante: incrocio - Via Cervi					
		13 x 0,5		6,50			
		Incrocio Via Dante - Via Donizetti - Via Tola					
		((13+15+15+11+11)) x 0,5		32,50			
		Via Dante					
		5 x 350 x 0,12		210,00			
		A Riportare:		4.048,74			€ 5.073,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		4.048,74			€ 5.073,14
		Piazza S. Benedetto rotatoria e incroci ((5+7+13+5+5+4+5+5+5)) x 0,5		27,00			
		rotatoria piazza S. Benedetto					
		2 x 115 x 0,3		69,00			
		2 x 115 x 0,12		27,60			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		Via Dante incrocio Via De Gioannis					
		((15+24)) x 0,3		11,70			
		6 x 500 x 0,12		360,00			
		2 x 500 x 0,30		300,00			
		Via Dante incrocio Piazza Repubblica					
		((21+12+16+15+11+11+8,5+8,5+4,2+4)) x 0,3		33,36			
		varie					
		40		40,00			
		Via Dante c/o Via D. Millelire					
		6 x 0,3		1,80			
		6 x 140 x 0,12		100,80			
		2 x 140 x 0,30		84,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		Viale Cimitero - Viale Bonaria - Via Bottego					
		2 x ((17+37+37+24+23)x1/2) x 0,3		41,40			
		6 x 350 x 0,12		252,00			
		2 x 350 x 0,30		210,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		Viale A. Diaz - Piazza Amendola - attraversamenti + pista					
		((1,2+27+22+13,5+13,5+19+18)) x 0,3		34,26			
		Viale A. Diaz - Via Sonnino - attraversamenti + pista					
		((8,5+8+19+15+17+17+30+29)) x 0,3		43,05			
		6 x 400 x 0,12		288,00			
		2 x 400 x 0,30		240,00			
		50		50,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		Attraversamento - Viale Colombo (Piazza Paolo V - Lungomare Su Siccu)					
		2 x 24 x 0,3		14,40			
		2 x 5 x 0,3		3,00			
		Attraversamenti - Viale A. Diaz - Via Caboto					
		(19,6+13) x 0,3		9,78			
		A Riportare:		6.289,89			€ 5.073,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		6.289,89			€ 5.073,14
		tratto Viale Colombo					
		6 x 390 x 0,12		280,80			
		2 x 390 x 0,30		234,00			
		tratto via Caboto					
		2 x 50 x 0,12		12,00			
		tratto via Caboto					
		2 x 50 x 0,3		30,00			
		tratto via Diaz					
		4 x 130 x 0,12		62,40			
		tratto via Diaz					
		2 x 130 x 0,30		78,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		Attraversamento - Via Sonnino					
		11,50 x 0,3		3,45			
		Attraversamenti - Viale Colombo					
		3 x 22 x 0,3		19,80			
		tratto viale Colombo					
		6 x 420 x 0,12		302,40			
		tratto viale Colombo					
		2 x 420 x 0,3		252,00			
		varie					
		50		50,00			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		2 x 505,05 x 0,12		121,21			
		(1/2) x 505 x 0,12		30,30			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		Via Castiglione: da incrocio Via Grandi					
		a incrocio Via Copernico					
		4 x (57+123) x 0,12		86,40			
		180 x 0,30		54,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via					
		Copernico a incrocio Via Archimede					
		4 x 475 x 0,12		228,00			
		475 x 0,3		142,50			
		Via Castiglione: da incrocio Via					
		Archimede a incrocio Via Vesalio					
		4 x 365 x 0,12		175,20			
		365 x 0,3		109,50			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via					
		Bacareda a incrocio Via Giudice					
		Guglielmo					
		170 x 0,12		20,40			
		A Riportare:		8.582,25			€ 5.073,14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		8.582,25			€ 5.073,14
		(28+29) x 0,12		6,84			
		5 x 60 x 0,12		36,00			
		2 x 60 x 0,30		36,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		6 x 57 x 0,12		41,04			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		3 x (38+33+33) x 0,12		37,44			
		(33+33) x 0,30		19,80			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		2 x (21+7+130) x 0,12		37,92			
		130 x 0,30		39,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		2 x (21+7+130) x 0,12		37,92			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		2 x (190+60+138) x 0,12		93,12			
		Via Bacaredda					
		2 x 310 x 0,12		74,40			
		310 x 0,30		93,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		4 x 93 x 0,12		44,64			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		4 x 71 x 0,12		34,08			
		71 x 0,30		21,30			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b rifacimento linee bordo strada e corsie (40+(90x6)+40+(30x2)+(10x5)+125+70 +(30x4)+(10x3)+(8x2)+(50x2)+(40x4))		1.351,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		4 x 540 x 0,12		259,20			
		4 x 209,07 x 0,12		100,35			
		2 x 200 x 0,30		120,00			
			m²	11.065,30	€ 1,65		€ 18.257,76
46	S.015	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto,					
		A Riportare:					€ 23.330,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 23.330,90
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z Via S. Bartolomeo (10+9+10+15) x 0,3		13,20			
		Viale Poetto c/o incrocio Via Vergine di LLuc (10+6+10+9,5) x 0,5 simboli e indicazioni		17,75			
		60		60,00			
		55		55,00			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K" (5x1,5)		7,50			
		Tav. 16 - tratto X'-Y Via Castiglione: da incrocio Via Grandi a incrocio Via Copernico					
		50		50,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Copernico a incrocio Via Archimede					
		80		80,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Archimede a incrocio Via Vesalio					
		70		70,00			
		Tav. 15 - tratto X-X' Via dei Giudicati da incrocio Via Bacaredda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		20		20,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		30		30,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		50		50,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		20		20,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		20		20,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		50		50,00			
		Via Bacaredda					
		30		30,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII					
		A Riportare:		573,45			€ 23.330,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		573,45			€ 23.330,90
		Febbraio					
		45		45,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		30		30,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b (30x1,5)		45,00			
			m²	693,45	€ 13,00		€ 9.014,85
47	S.022	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE con vernice speciale nera					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale					
		50		50,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale					
		20		20,00			
		tratto V-V' - tav. 14 c/o rotatoria Vespucci					
		50 x 0,12		6,00			
		Via Vespucci - linee bordo strada					
		2 x 250 x 0,12		60,00			
		Tratti B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2					
		2 x 59 x 0,12		14,16			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo VI: Attraversamento					
		((21+19,10)) x 0,5		20,05			
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo VI: raccordi pista					
		2 x ((15,50+9,15+16)) x 0,5		40,65			
		Viale Diaz - Viale Cimitero					
		((19+19)) x 0,5		19,00			
		2 x (417+120) x 0,12		128,88			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		700 x 0,12		84,00			
		rotatoria c/o Via Fleming/Via Is Guadazzonis - pista					
		(3,14x46) x 0,12		17,33			
		A Riportare:		460,07			€ 32.345,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		460,07			€ 32.345,75
		raccordi (12+12,15+7,3+9,15+5,7+7,2+9,4+40+40+6) x 0,12		17,87			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2 2 x 435 x 0,12		104,40			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z Rotatoria c/o Via Tramontana - Viale Ferrara - Viale S. Elia 50		50,00			
		c/o rotatoria Via V.di LLuc 3 x 225 x 0,12		81,00			
		Via V.di LLuc 3 x 225 x 0,12		81,00			
		Viale Poetto c/o incrocio Via Vergine di LLuc 60		60,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13 2 x 560 x 0,12		134,40			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1 2 x 490 x 0,12		117,60			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 300		300,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 Piazza Garibaldi - pista ((13+13+8,8+3,5+3,5+10,5+10,5+38,5+38,5+9,5)) x 0,3		44,79			
		Piazza Garibaldi - incrocio Via Farina 15,25 x 0,3		4,58			
		Via Sonnino - c/o Piazza Garibaldi 15 x 0,3		4,50			
		3 x 65 x 0,12		23,40			
		Via Sonnino - incrocio Via Alghero ((17+14,5+14+11,5)) x 0,3		17,10			
		3 x 116 x 0,12		41,76			
		Via Sonnino - incrocio Via Abba ((14+14)) x 0,3		8,40			
		3 x 105 x 0,12		37,80			
		Via Sonnino - incrocio Via Iglesias -. Via G. Deledda ((12,15+12,5+23+18)) x 0,3		19,70			
		3 x 60 x 0,12		21,60			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1 A Riportare:		1.629,97			€ 32.345,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.629,97			€ 32.345,75
		Via Paoli: incrocio Via Carducci					
		16,5 x 0,3		4,95			
		3 x 120 x 0,12		43,20			
		Via Paoli: incrocio Via Settembrini					
		11,5 x 0,3		3,45			
		3 x 70 x 0,12		25,20			
		Via Paoli: incrocio Via Oriani					
		11 x 0,3		3,30			
		3 x 50 x 0,12		18,00			
		Via Paoli: incrocio c/o Piazza Garibaldi					
		11 x 0,50		5,50			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		Via Dante: incrocio Via Tiziano - Via C. Da Pistoia					
		((14+8+14+8+14+8)) x 0,3		19,80			
		Via Dante: incrocio Via Cocco Ortu - Via Petrarca					
		((14+15+14+15)) x 0,3		17,40			
		Via Dante: incrocio Via Pais - Via Tasso					
		((14+6,5+14+6,5)) x 0,3		12,30			
		attraversamento Via Ferracciu					
		((13+13)) x 0,3		7,80			
		Via Dante: incrocio Via Salaris - Via Todde					
		((14+15+14+15)) x 0,3		17,40			
		attraversamento c/o clinica Villa Elena					
		6,5 x 0,3		1,95			
		Via Dante: incrocio Piazza Giovanni XXIII					
		((19+6+20)) x 0,3		13,50			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		Via Dante: incrocio - Via Farina - Via Cimarosa					
		((15+13)) x 0,5		14,00			
		Via Dante: incrocio - Via Cervi					
		13 x 0,5		6,50			
		Incrocio Via Dante - Via Donizetti -Via Tola					
		((13+15+15+11+11)) x 0,5		32,50			
		Piazza S. Benedetto rotatoria e incroci					
		((5+7+13+5+5+4+5+5+5)) x 0,5		27,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		Via Dante incrocio Via De Gioannis					
		A Riportare:		1.903,72			€ 32.345,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.903,72			€ 32.345,75
		((15+24)) x 0,50		19,50			
		2 x 500 x 0,12		120,00			
		Via Dante incrocio Piazza Repubblica					
		((21+12+16+15+11+11+8,5+8,5+4,2+4)) x 0,5		55,60			
		varie					
		40		40,00			
		Via Dante c/o Via D. Millelire					
		6 x 0,5		3,00			
		2 x 140 x 0,12		33,60			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		Viale Cimitero - Viale Bonaria - Via Bottego					
		((17+37+37+24+23)x1/2) x 0,5		34,50			
		2 x 350 x 0,12		84,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		Viale A. Diaz - Piazza Amendola - attraversamenti + pista					
		((1,2+27+22+13,5+13,5+19+18)) x 0,5		57,10			
		Viale A. Diaz - Via Sonnino - attraversamenti + pista					
		((8,5+8+19+15+17+17+30+29)) x 0,5		71,75			
		2 x 400 x 0,12		96,00			
		50		50,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		Attraversamento - Viale Colombo (Piazza Paolo V - Lungomare Su Siccu)					
		2 x 24 x 0,50		24,00			
		2 x 5 x 0,5		5,00			
		Attraversamenti - Viale A. Diaz - Via Caboto					
		(19,6+13) x 0,50		16,30			
		tratto Viale Colombo					
		4 x 390 x 0,12		187,20			
		2 x 390 x 0,30		234,00			
		tratto via Caboto					
		2 x 50 x 0,12		12,00			
		tratto via Diaz					
		2 x 130 x 0,12		31,20			
		tratto via Diaz					
		130 x 0,30		39,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		Attraversamento - Via Sonnino					
		A Riportare:		3.117,47			€ 32.345,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3.117,47			€ 32.345,75
		11,50 x 0,5		5,75			
		Attraversamenti - Viale Colombo					
		3 x 22 x 0,5		33,00			
		tratto viale Colombo					
		4 x 420 x 0,12		201,60			
		tratto viale Colombo					
		420 x 0,3		126,00			
		varie					
		30		30,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		(15+15) x 0,15		4,50			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via					
		Bacaredda a incrocio Via Giudice					
		Guglielmo					
		170 x 0,12		20,40			
		(28+29) x 0,12		6,84			
		2 x 60 x 0,12		14,40			
		60 x 0,30		18,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via					
		Giudice Guglielmo a incrocio Via G.					
		Benedetta					
		2 x 57 x 0,12		13,68			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud.					
		Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		2 x (38+33+33) x 0,12		24,96			
		(33+33) x 0,30		19,80			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud.					
		Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		(21+7+130) x 0,12		18,96			
		130 x 0,30		39,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via					
		Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		(21+7+130) x 0,12		18,96			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		(190+60+138) x 0,12		46,56			
		Via Bacaredda					
		310 x 0,12		37,20			
		310 x 0,30		93,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via					
		Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII					
		Febbraio					
		2 x 93 x 0,12		22,32			
		Via dei Giudicati da incrocio Via					
		XXVIII Febbraio a incrocio Via					
		A Riportare:		3.912,40			€ 32.345,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3.912,40			€ 32.345,75
		Castiglione					
		2 x 71 x 0,12		17,04			
		71 x 0,30		21,30			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		2 x 540 x 0,12		129,60			
			m²	4.080,34	€ 1,65		€ 6.732,58
48	S.043	FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 1 DISSUASORE A COLONNINA					
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13					
		2		2,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		6		6,00			
			cad	8,00	€ 70,00		€ 560,00
49	S.044	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISSUASORE AD ARCO O CAVALLETTO					
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		2		2,00			
			cad	2,00	€ 75,00		€ 150,00
50	S.050	RASTRELLIERA PORTABICICLETTE modulare da 6 posti					
		Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2					
		1		1,00			
			cad	1,00	€ 600,00		€ 600,00
51	S.052	TERMINALE DIRITTO PER BARRIERA STRADALE DI SICUREZZA A DUE ONDE					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		6		6,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		Zona isola spartitraffico					
		4		4,00			
			cad	10,00	€ 200,00		€ 2.000,00
52	S.055	ELEMENTO DI RACCORDO PER PASSAGGIO DA BARRIERA IN ACCIAIO A TRE ONDE A QUELLA A DUE ONDE					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		A Riportare:					€ 42.388,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
53	S.065	Riporto:					€ 42.388,33
		2		2,00			
			cad	2,00	€ 700,00		€ 1.400,00
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO DI SOSTEGNO PER SEGNALE STRADALE					
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		5		5,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		10		10,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		8		8,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		2		2,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		4		4,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		2		2,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		10		10,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		8		8,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		5		5,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		20		20,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		10		10,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		10		10,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		7		7,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		10		10,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		10		10,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		10		10,00			
		A Riportare:		131,00			€ 43.788,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		131,00			€ 43.788,33
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
		10		10,00			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		Via Castiglione: da incrocio Via Grandi a incrocio Via Copernico					
		10		10,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Copernico a incrocio Via Archimede					
		12		12,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Archimede a incrocio Via Vesalio					
		10		10,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacaredda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		2		2,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		3		3,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		2		2,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		4		4,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		3		3,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		2		2,00			
		Via Bacaredda					
		5		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		5		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		6		6,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		20		20,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		A Riportare:		225,00			€ 43.788,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
54	S.073	Riporto:		225,00			€ 43.788,33
		10		10,00			
			cad	235,00	€ 35,00		€ 8.225,00
		ELEMENTI PER PISTA CICLABILE CORDOLO IN CLS					
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		461,62		461,62			
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo (17+9)					
				26,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
55	S.075	383		383,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via V.di LLuc					
		225		225,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		(93+7+4+30)		134,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		252,05		252,05			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		204		204,00			
			m	1.685,67	€ 45,00		€ 75.855,15
		ELEMENTI PER PISTA CICLABILE CORDOLO IN CLS - pezzi speciali					
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		2		2,00			
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		4		4,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		2		2,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via V.di LLuc					
		2		2,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		A Riportare:		10,00			€ 127.868,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
56	S.079	Riporto:		10,00			€ 127.868,48
		2		2,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		2		2,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		2		2,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		2		2,00			
			cad	18,00	€ 80,00		€ 1.440,00
		REALIZZAZIONE DEL LOGO BICICLETTA, DI FRECCIA DIREZIONALE O DI ALTRO SIMBOLO O ALTRI ELEMENTI IN MATERIALE A BASE DI RESINE SINTETICHE"					
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		15		15,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		(30x1,5)		45,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		20		20,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		6 x 1		6,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		c/o rotatoria Vespucci					
		12		12,00			
		Via Vespucci					
		10		10,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		(20x1)		20,00			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13					
		20		20,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		10 x 1		10,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		20		20,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		20		20,00			
		A Riportare:		198,00			€ 129.308,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		198,00			€ 129.308,48
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1 15		15,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9 30		30,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8 (70x1,50)		105,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7 (50x1,5)		75,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6 (20x1,50)		30,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1 (15x1,5)		22,50			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4 (20x1,5)		30,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3 (20x1,5)		30,00			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K" 5		5,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacaredda a incrocio Via Giudice Guglielmo 30		30,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta 25		25,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno 20		20,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro 20		20,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco 10		10,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco 10		10,00			
		Via Bacaredda 8		8,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio A Riportare:		663,50			€ 129.308,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
57	S.081	Riporto:		663,50			€ 129.308,48
		10		10,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		10		10,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12 (15x1)		15,00			
			m²	698,50	€ 20,00		€ 13.970,00
		SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO ESEGUITA CON "COLATO PLASTICO A FREDDO" a due componenti					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale					
		2 x (1/2x17) x 0,50		8,50			
		(1/2x12) x 0,5		3,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale					
		(1/2x42) x 0,5		10,50			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		Via Paoli: incrocio Via Carducci					
		(16,5x1/2) x 0,5		4,13			
		Via Paoli: incrocio Via Settembrini					
		(11,5x1/2) x 0,5		2,88			
		Via Paoli: incrocio Via Oriani					
		(11x1/2) x 0,5		2,75			
		Via Paoli: incrocio c/o Piazza Garibaldi					
		(11x1/2) x 0,54		2,97			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		Piazza Garibaldi - pista					
		((13+13+8,8+3,5+3,5+10,5+10,5+38,5+38,5+9,5)x1/2) x 0,5		37,33			
		Piazza Garibaldi - incrocio Via Farina					
		(15,25x1/2) x 0,5		3,82			
		Via Sonnino - c/o Piazza Garibaldi					
		(15x1/2) x 0,5		3,75			
		Via Sonnino - incrocio Via Alghero					
		((17+14,5+14+11,5)x1/2) x 0,5		14,25			
		Via Sonnino - incrocio Via Abba					
		((14+14)x1/2) x 0,5		7,00			
		Via Sonnino - incrocio Via Iglesias - Via G. Deledda					
		A Riportare:		100,88			€ 143.278,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		100,88			€ 143.278,48
		((12,15+12,5+23+18)x1/2) x 0,5		16,42			
		Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		2 x (1/2x29+14+18+31+14) x 0,50		91,50			
		Attraversamento ciclo-pedonale - Viale Colombo					
		(1/2x21,50) x 0,50		5,38			
		Attraversamento - Via P. Solina					
		2 x (1/2x5,00) x 0,50		2,50			
		Attraversamento - Via Campidano					
		2 x (1/2x10) x 0,50		5,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		Attraversamento - Via Sonnino					
		(11,50x0,5) x 0,5		2,88			
		Attraversamenti - Viale Colombo					
		(2x3) x (22x0,5) x 0,5		33,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		Attraversamento - Viale Colombo (Piazza Paolo V - Lungomare Su Siccu)					
		2 x (1/2x24) x 0,50		12,00			
		2 x (1/2x5) x 0,5		2,50			
		Attraversamenti - Viale A. Diaz - Via Caboto					
		(1/2x19,6+13) x 0,50		11,40			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo VI: Attraversamento					
		((21+19,10)x1/2) x 0,5		10,03			
		Viale Diaz. - parcheggio Piazza Paolo VI: raccordi pista					
		2 x ((15,50+9,15+16)x1/2) x 0,5		20,33			
		Viale Diaz - Viale Cimitero					
		((19+19)x1/2) x 0,5		9,50			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		Viale A. Diaz - Piazza Amendola - attraversamenti + pista					
		((1,2+27+22+13,5+13,5+19+18)x1/2) x 0,5		28,55			
		Viale A. Diaz - Via Sonnino - attraversamenti + pista					
		((8,5+8+19+15+17+17+30+29)x1/2) x 0,5		35,88			
		A Riportare:		387,75			€ 143.278,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		387,75			€ 143.278,48
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6 Viale Cimitero - Viale Bonaria - Via Bottego $((17+37+37+24+23) \times 1/2) \times 0,5$		34,50			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7 Via Dante incrocio Via De Gioannis $((15+24) \times 1/2) \times 0,50$		9,75			
		Via Dante incrocio Piazza Repubblica $((21+12+16+15+11+11+8,5+8,5+4,2+4) \times 1/2) \times 0,5$		27,80			
		Via Dante c/o Via D. Millelire $(6 \times 1/2) \times 0,5$		1,50			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8 Via Dante: incrocio - Via Farina - Via Cimarosa $((15+13) \times 1/2) \times 0,5$		7,00			
		Via Dante: incrocio - Via Cervi $(13 \times 1/2) \times 0,5$		3,25			
		Incrocio Via Dante - Via Donizetti - Via Tola $((13+15+15+11+11) \times 1/2) \times 0,5$		16,25			
		Piazza S. Benedetto rotatoria e incroci $((5+7+13+5+5+4+5+5+5) \times 1/2) \times 0,5$		13,50			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9 Via Dante: incrocio Via Tiziano - Via C. Da Pistoia $((14+8+14+8+14+8) \times 1/2) \times 0,50$		16,50			
		Via Dante: incrocio Via Cocco Ortu - Via Petrarca $((14+15+14+15) \times 1/2) \times 0,5$		14,50			
		Via Dante: incrocio Via Pais - Via Tasso $((14+6,5+14+6,5) \times 1/2) \times 0,5$		10,25			
		attraversamento Via Ferracciu $((13+13) \times 1/2) \times 0,5$		6,50			
		Via Dante: incrocio Via Salaris - Via Todde $((14+15+14+15) \times 1/2) \times 0,50$		14,50			
		attraversamento c/o clinica Villa Elena $(6,5 \times 1/2) \times 0,5$		1,63			
		Via Dante: incrocio Piazza Giovanni XXIII $((19+6+20) \times 1/2) \times 0,5$		11,25			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 Via Sonnino - incrocio Via S. Lucifero					
		A Riportare:		576,43			€ 143.278,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		576,43			€ 143.278,48
		((23,6+11)x1/2) x 0,5		8,65			
		Via Sonnino - incrocio Via Carbonia					
		((17+11,5+17+11,5)x1/2) x 0,5		14,25			
		Via Sonnino - incroci e rotatoria Via XX Settembre - Via Lanusei					
		bordo pista					
		((3,14x32)x1/2) x 0,5		25,12			
		((5+7+8+7+4+9+5+5)x1/2) x 0,5		12,50			
		((7+7+5+4,5+4,5+19,5+16,5)x1/2) x 0,5		16,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		rotatoria c/o Via Fleming/Via Is Guadazzonis - bordo pista					
		((3,14x46)x1/2) x 0,5		36,11			
		bordo pista					
		((8+6+5+6+8+15)x1/2) x 0,5		12,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		pista bordo esterno					
		((18+18)x1/2) x 0,5		9,00			
		attraversamenti					
		3 x ((13+13)x1/2) x 0,5		19,50			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		pista c/o rotatoria via dei Conversi - Via dell'Abbazia					
		((3,14x34)x1/2) x 0,5		26,69			
		raccordi					
		((10+9+8+11+8+4+8+8)x1/2) x 0,5		16,50			
		attraversamenti					
		4 x ((13+13)x1/2) x 0,5		26,00			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13					
		pista - bordo esterno					
		((12,5+12,5+43+43+33+33+22+12,5+26+10,5+10,5)x1/2) x 0,5		64,63			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		pista - bordo esterno					
		((9,5+9+5,5+5,5+12,6+12,6+12,5+12,5)x1/2) x 0,5		19,93			
		tratto V-V' - tav. 14					
		c/o rotatoria Vespucci					
		((3,14x21,5)x1/2) x 0,5		16,88			
		raccordi					
		((18+15+15)x1/2) x 0,5		12,00			
		Via Vespucci					
		A Riportare:		912,19			€ 143.278,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		912,19			€ 143.278,48
		((13,8+13+47+47)x1/2) x 0,5		30,20			
		attraversamento					
		((16,05+16,05)x1/2) x 0,5		8,03			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Rotatoria c/o Via Tramontana - Viale Ferrara - Viale S. Elia					
		((10+10+10+10+18+10+5+5+5+5+5+20+187)x1/2) x 0,5		75,00			
		Prolung. Via S. Bartolomeo					
		245		245,00			
		Piazza S. Bartolomeo incrocio Via V. di LLuc					
		((8+8+8+16+6+11+6)x1/2) x 0,5		15,75			
		Viale Poetto c/o incrocio Via Vergine di LLuc					
		((19+18,5+18+18,5)x1/2) x 0,5		18,50			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		Via Castiglione: da incrocio Via Grandi a incrocio Via Copernico					
		((18+18+20)x1/2) x 0,5		14,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Copernico a incrocio Via Archimede					
		((19+19+9+9+30+5+19+15+15+38)x1/2) x 0,5		44,50			
		Via Castiglione: da incrocio Via Archimede a incrocio Via Vesalio					
		((15+10+20+21+11+12+12+12+35+35+10+8+14+14+11+13)x1/2) x 0,5		63,25			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacareda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		((10+12+13+12+13+11)x1/2) x 0,5		17,75			
		((13+12+12)x1/2) x 0,50		9,25			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		((14+14+14+14)x1/2) x 0,50		14,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		((6+6+16+16)x1/2) x 0,50		11,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		((14+18)x1/2) x 0,50		8,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		A Riportare:		1.486,42			€ 143.278,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.486,42			€ 143.278,48
		(21x1/2) x 0,50		5,25			
		Via Bacaredda					
		(20x1/2) x 0,50		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		((18+18+14+14)x1/2) x 0,50		16,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		((45+12+17)x1/2) x 0,50		18,50			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		2 x (15x1/2) x 0,50		7,50			
		2 x ((6+4)x1/2) x 0,50		5,00			
		2 x (13x1/2) x 0,50		6,50			
		2 x (4x1/2) x 0,50		2,00			
		2 x (3,5x1/2) x 0,5		1,75			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12 bordi attraversamenti ciclopeditone					
		((12+18+18+8+8+7+7+13+13)x1/2) x 0,5		26,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 (1,5x20)		30,00			
			m²	1.609,92	€ 24,79		€ 39.909,93
58	S.086	FORNITURA E POSA IN OPERA DI N.1 CARTELLO SEGNALETICO - disco del diametro cm. 60					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		Attraversamento Piazza Matteotti - Ingresso Autorità Portuale					
		6		6,00			
		Attraversamento Piazza Matteotti - Spartitraffico centrale					
		2		2,00			
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		5		5,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		10		10,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		8		8,00			
		A Riportare:		31,00			€ 183.188,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		31,00			€ 183.188,41
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		2		2,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		10		10,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		c/o rotatoria Vespucci					
		5		5,00			
		Via Vespucci - linee bordo strada					
		4		4,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		4		4,00			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13					
		3		3,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		2		2,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		20		20,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		8		8,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		5		5,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		20		20,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		10		10,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		10		10,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		10		10,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		10		10,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		10		10,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		10		10,00			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K''					
		10		10,00			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		A Riportare:		184,00			€ 183.188,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		184,00			€ 183.188,41
		Via Castiglione: da incrocio Via Grandi a incrocio Via Copernico					
		10		10,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Copernico a incrocio Via Archimede					
		12		12,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Archimede a incrocio Via Vesalio					
		10		10,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacaredda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		2		2,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		3		3,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		2		2,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		4		4,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		3		3,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		2		2,00			
		Via Bacaredda					
		5		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		5		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		6		6,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		20		20,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		10		10,00			
			cad	278,00	€ 38,50		€ 10.703,00
		A Riportare:					€ 193.891,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
59	S.090	<p>Riporto:</p> <p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 1 DELINEATORE SPECIALE DI ACCESSO</p> <p>Tav. 14.1 - tratto V'-Z</p> <p>Via V.di LLuc</p> <p>1</p> <p>prolong. Via S. Bartolomeo</p> <p>2</p> <p>Tav. 15 - tratto X-X'</p> <p>Via dei Giudicati da incrocio Via Bacareda a incrocio Via Giudice Guglielmo</p> <p>2</p> <p>Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta</p> <p>2</p> <p>Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno</p> <p>2</p> <p>Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro</p> <p>4</p> <p>Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco</p> <p>6</p> <p>Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio</p> <p>4</p>	cad	<p>1,00</p> <p>2,00</p> <p>2,00</p> <p>2,00</p> <p>2,00</p> <p>2,00</p> <p>4,00</p> <p>6,00</p> <p>4,00</p> <p>23,00</p>	€ 85,00		<p>€ 193.891,41</p> <p>€ 1.955,00</p>
60	S.092	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 1 INDICATORE DI MARGINE RIFRANGENTE</p> <p>Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5</p> <p>350</p> <p>Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4 rotatoria c/o Via Fleming/Via Is Guadazzonis - pista</p> <p>((3,14x46)/1,5)</p> <p>Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2</p> <p>5</p> <p>Tav. 14.1 - tratto V'-Z</p> <p>Via S. Bartolomeo</p> <p>A Riportare:</p>		<p>350,00</p> <p>96,29</p> <p>5,00</p> <p>451,29</p>			<p>€ 195.846,41</p>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		451,29			€ 195.846,41
		(225/1,5)		150,00			
		Via V.di LLuc					
		(225/1,5)		150,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		c/o rotatoria Vespucci					
		25		25,00			
		c/o rotatoria Vespucci					
		45		45,00			
		Via Vespucci - linee bordo strada					
		230		230,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		300		300,00			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13					
		300		300,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		450		450,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		400		400,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		(2x160)		320,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		400		400,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		450		450,00			
		rotatoria piazza S. Benedetto					
		115		115,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		600		600,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		450		450,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		250		250,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		260		260,00			
		tratto via Caboto					
		30		30,00			
		tratto viale Diaz					
		85		85,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		A Riportare:		5.461,29			€ 195.846,41

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		5.461,29			€ 195.846,41
		500		500,00			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		Via Castiglione: da incrocio Via Grandi a incrocio Via Copernico					
		80		80,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Copernico a incrocio Via Archimede					
		80		80,00			
		Via Castiglione: da incrocio Via Archimede a incrocio Via Vesalio					
		140		140,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacareda a incrocio Via Castiglione					
		500		500,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		200		200,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		150		150,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		100		100,00			
			cad	7.211,29	€ 4,00		€ 28.845,16
61	S.105	FORNITURA E POSA RETE METALLICA PLASTIFICATA					
		Recinzione area c/o caserma					
		98 x 2		196,00			
			m²	196,00	€ 5,00		€ 980,00
		Importo netto Segnal etica stradale					€ 225.671,57
62	V.010	7 - Verde, Arredo Urbano					
		FORNITURA E POSA DI TERRA DA COLTIVO					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		aree verde					
		(80+221+77+9+150+40+3+17+22+26 +100+250+70+42+128+180+27+15) x 0,20		291,40			
			m³	291,40	€ 30,00		€ 8.742,00
63	V.015	FORMAZIONE DI PRATO ERBOSO					
		A Riportare:					€ 8.742,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 8.742,00
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b aree verde (80+221+77+9+150+40+3+17+22+26 +100+250+70+42+128+180+27+15) margini e aree piantumate -457		1.457,00			
			m²	-457,00			
			m²	1.000,00	€ 9,00		€ 9.000,00
64	V.020	INCIDENZA REALIZZAZIONE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE AUTOMATICO PRATO ERBOSO Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b aree verde (80+221+77+9+150+40+3+17+22+26 +100+250+70+42+128+180+27+15)		1.457,00			
			m²	1.457,00	€ 5,00		€ 7.285,00
65	V.040	SPOSTAMENTO DIMORA DI ALBERATURA DI ALTO FUSTO Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b presso isola spartitraffico lato Via Salineri 1		1,00			
			cad	1,00	€ 650,00		€ 650,00
66	V.050	FORNITURA E POSA DI GHIAINO - di 4^ (12-24 mm) Tav. 18 - tratto K-K'-K" 2 x 505,05 x 1 x 0,15 Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12 Zona isola spartitraffico 53 x (0,50+0,5) x 0,10 Zona sterrato - collegamento a percorso esistente 90 x (1+1) x 0,10		151,52			
				5,30			
				18,00			
			m³	174,82	€ 20,00		€ 3.496,40
		Importo netto Verde, Arredo Urbano					€ 29.173,40
67	IP.005	8 - Imp. II Illuminazione Pubbl ica IMPIANTO ILLUMINAZIONE A LAMPIONE SOLARE FOTOVOLTAICO Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
68	IP.011	1	corpo	1,00	€ 9.000,00		€ 9.000,00
		1,00					
		FORNITURA E POSA IN OPERA PUNTO ILLUMUNAZIONE PUBBLICA					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
69	IP.030	2	cad	2,00	€ 1.970,00		€ 3.940,00
		2,00					
		SPOSTAMENTO PALO DI SOSTEGNO CAVI FILOBUS E RIPOSIZIONAMENTO					
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - c/o rotatoria/isola					
70	IP.033	1	cad	1,00	€ 550,00		€ 550,00
		1,00					
		RIPOSIZIONAMENTO DI N. 1 PALO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
71	IP.040	2	cad	2,00	€ 1.800,00		€ 3.600,00
		2,00					
		IMPIANTO ILLUMINAZIONE A LAMPIONE SOLARE FOTOVOLTAICO					
		Tav. 18 - tratto K-K'-K"					
72	IP.095	1	corpo	1,00	€ 72.000,00		€ 72.000,00
		1,00					
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI MARKER STRADALE FOTOVOLTAICO					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		Rotatoria - circonf. interna					
		20		20,00			
		Rotatoria - circonf. esterna					
		30		30,00			
		attraversamento ciclopedonale asse mediano					
		15		15,00			
		attraversamento ciclopedonale asse mediano-Via Salineri					
		A Riportare:		65,00			€ 89.090,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
73	F.028	Riporto:		65,00			€ 89.090,00
		18		18,00			
			cad	83,00	€ 165,00		€ 13.695,00
		Importo netto Imp. II Illuminazione Pubblica					€ 102.785,00
		9 - Imp. acque meteoriche					
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI KG 1,00 DI GHISA SFEROIDALE CLASSE D400					
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		sostituzione chiusini con telaio quadrato e coperchio tondo					
		(6x100)		600,00			
		sostituzione chiusini con telaio e coperchio tondo					
74	F.029	(4x88)		352,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		(5x45)		225,00			
			kg	1.177,00	€ 3,07		€ 3.613,39
		FORNITURA E POSA IN OPERA DI KG 1,00 DI GHISA SFEROIDALE CLASSE C250					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		(5x45)		225,00			
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		(5x45)		225,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		(10x45)		450,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		(12x45)		540,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		2 x 45		90,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - rotatoria isole spartitraffico - derivazione impianto illuminazione					
		2 x 45		90,00			
		Via Vergine di LLuc					
		4 x 45		180,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		A Riportare:		1.800,00			€ 3.613,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.800,00			€ 3.613,39
		Via Vespucci - linee bordo strada 4 x 45		180,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13 545		545,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1 5		5,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11 (10x45)		450,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 (10x45)		450,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1 (5x45)		225,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9 (20x45)		900,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8 (5x45)		225,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7 (15x45)		675,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6 (5x45)		225,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1 (10x45)		450,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4 (10x45)		450,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3 (10x45)		450,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b sostituzione caditoie (10x60)		600,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12 (10x45)		450,00			
			kg	8.080,00	€ 2,77		€ 22.381,60
75	F.040	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO DI RACCOLTA DELLE ACQUE METEORICHE, delle dimensioni interne di cm 50x50x100 Tav. 14.1 - tratto V'-Z Via San Bartolomeo - rotatoria isole A Riportare:					€ 25.994,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
76	F.041	Riporto:					€ 25.994,99
		spartitraffico - derivazione impianto illuminazione					
		5		5,00			
		Via Vergine di LLuc					
		8		8,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		4		4,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		realizzazione nuovi pozzetti					
		6		6,00			
			cad	23,00	€ 323,00		€ 7.429,00
		PREZZO DI 1 CM PER LA DIVERSA ALTEZZA DEL POZZETTO DI RACCOLTA DELLE ACQUE METEORICHE CM					
		50x50x100, di cui all'art. cod. F.040, sia in aumento che in diminuzione.					
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - rotatoria isole spartitraffico - derivazione impianto illuminazione					
		5 x 20		100,00			
		Via Vergine di LLuc					
		8 x 25		200,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		4 x 20		80,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		sistemazione alla nuova quota					
		8 x 20		160,00			
			cm	540,00	€ 1,66		€ 896,40
		SISTEMAZIONE IN QUOTA DI N. 1 CHIUSINO O GRIGLIA STRADALE					
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		10		10,00			
		Tratto B-C: Elaborati grafici - Tav. 2					
		Pista: Piazza Deffenu - Viale Colombo					
		10		10,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		20		20,00			
		A Riportare:		40,00			€ 34.320,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		40,00			€ 34.320,39
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		12		12,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		5		5,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		Via San Bartolomeo - rotatoria isole					
		spartitraffico - derivazione impianto					
		illuminazione					
		4		4,00			
		Via Vergine di LLuc					
		4		4,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		c/o rotatoria Vespucci					
		2		2,00			
		Via Vespucci - linee bordo strada					
		5		5,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		5		5,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		5		5,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		10		10,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		5		5,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		40		40,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		10		10,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		12		12,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		10		10,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		12		12,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		20		20,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		10		10,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		A Riportare:		211,00			€ 34.320,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		211,00			€ 34.320,39
		2		2,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		Via dei Giudicati da incrocio Via Bacaredda a incrocio Via Giudice Guglielmo					
		5		5,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giudice Guglielmo a incrocio Via G. Benedetta					
		2		2,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Benedetta a incrocio Via G. Torbeno					
		4		4,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Giud. Torbeno a incrocio Via Medaglie d'Oro					
		4		4,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a Via Cao S. Marco					
		5		5,00			
		Via G. Torbeno - Via Cao S. Marco					
		5		5,00			
		Via Bacaredda					
		10		10,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via Medaglie d'Oro a incrocio XXVIII Febbraio					
		4		4,00			
		Via dei Giudicati da incrocio Via XXVIII Febbraio a incrocio Via Castiglione					
		4		4,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b sistemazione in quota					
		10		10,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		10		10,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		28		28,00			
			cad	304,00	€ 122,05		€ 37.103,20
		Importo netto Imp. acque meteoriche					€ 71.423,59
78	LE.A1	10 - Lavori in Economia LAVORI IN ECONOMIA - Operaio specializzato					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		12		12,00			
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		24		24,00			
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici					
		- Tav. 1					
		6		6,00			
		Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici					
		- Tav. 2					
		10		10,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		8		8,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		16		16,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici					
		- Tav. 5					
		16		16,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		8		8,00			
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		6		6,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		12		12,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		12		12,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		24		24,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		6		6,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		12		12,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		24		24,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano:					
		Elaborati grafici - Tav. 12.b					
		(10x8)		80,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		6		6,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		A Riportare:		282,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
79	LE.A3	Riporto:		282,00			
		18		18,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		12		12,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		18		18,00			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13					
		6		6,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		2		2,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		12		12,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		24		24,00			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		24		24,00			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K''					
		10		10,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		(4x8)		32,00			
			ora	440,00	€ 35,00		€ 15.400,00
		LAVORI IN ECONOMIA - Operaio comune					
		Tav. 15 - tratto X-X'					
		24		24,00			
		Tratti A-B = A'-B': Elaborati grafici - Tav. 1					
		6		6,00			
		Tratti B-C = B'-C': Elaborati grafici - Tav. 2					
		10		10,00			
		Tratto C-D: Elaborati grafici - Tav. 3					
		8		8,00			
		Tratto D-E: Elaborati grafici - Tav. 4					
		16		16,00			
		Tratti E'-E = E-F: Elaborati grafici - Tav. 5					
		16		16,00			
		Tratto C'-E': Elaborati grafici - Tav. 5.1					
		8		8,00			
		A Riportare:		88,00			€ 15.400,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		88,00			€ 15.400,00
		Tratto F-G: Elaborati grafici - Tav. 6					
		6		6,00			
		Tratto G-H: Elaborati grafici - Tav. 7					
		12		12,00			
		Tratto H-I: Elaborati grafici - Tav. 8					
		12		12,00			
		Tratto I-L: Elaborati grafici - Tav. 9					
		24		24,00			
		Tratto I-M: Elaborati grafici - Tav. 10.1					
		6		6,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10					
		12		12,00			
		Tratto N-O: Elaborati grafici - Tav. 11					
		24		24,00			
		Tratto P'-P Rotatoria Asse mediano: Elaborati grafici - Tav. 12.b (10x8)		80,00			
		Tratto P'-P: Elaborati grafici - Tav. 12.4					
		6		6,00			
		Tratto P-Q: Elaborati grafici - Tav. 12					
		18		18,00			
		Tratto Q-R: Elaborati grafici - Tav. 12.1					
		12		12,00			
		Tratto R-S: Elaborati grafici - Tav. 12.2					
		18		18,00			
		Tratto S-T: Elaborati grafici - Tav. 13					
		6		6,00			
		Tratto T-U: Elaborati grafici - Tav. 13					
		2		2,00			
		tratto V-V' - tav. 14					
		12		12,00			
		Tav. 14.1 - tratto V'-Z					
		24		24,00			
		Tav. 16 - tratto X'-Y					
		24		24,00			
		Tav. 17 - tratti c/o Viale Marconi					
		12		12,00			
		Tav. 18 - tratto K-K'-K''					
		A Riportare:		398,00			€ 15.400,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		398,00			€ 15.400,00
		10		10,00			
		Tratto M-N: Elaborati grafici - Tav. 10 (4x8)		32,00			
			ora	440,00	€ 29,00		€ 12.760,00
		Importo netto Lavori in Economia					€ 28.160,00
		Riepilogo:					
		1 - Bonifica, Movimenti terra, Oneri discarica					€ 17.871,77
		2 - Demolizioni, Rimozi					€ 76.481,65
		3 - Calcestruzzi, Acciai, Casseri					€ 11.043,93
		4 - Sovrastrutture stradali					€ 52.583,84
		5 - Pavimentazioni stradali					€ 934.805,25
		6 - Segnalética stradale					€ 225.671,57
		7 - Verde, Arredo Urbano					€ 29.173,40
		8 - Imp. Illuminazione Pubblica					€ 102.785,00
		9 - Imp. acque meteoriche					€ 71.423,59
		10 - Lavori in Economia					€ 28.160,00
	ImpC	Sommano					€ 1.550.000,00

